
 1 

          ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ   Αθήνα     17 - 09  - 2020 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ            Αρ. Πρωτ.: 10268 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

   Γενικός Γραμματέας 
 

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: Κηφισίας 37-39 
ΤΑΧ. ΚΩΔΙΚΑΣ: 151.23-ΜΑΡΟΥΣΙ  
ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 2131510934 
FAX:                2131510935 
e-mail: generalsecretary@civilprotection.gr             

ΠΡΟΣ: 
 
 
 
ΚΟΙΝ: 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο Γενικός Γραμματέας Πολιτικής Προστασίας 

 
Έχοντας υπόψη: 

1) Τα άρθρα 26 και 30 παρ.2γ του Ν.4662/20 «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης 
Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση συστήματος 
εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
27/Α΄/2020) 

2) Το άρθρο 4 του Ν.4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης-
Εμβάθυνση της Δημοκρατίας-Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίωση της Οικονομικής και Αναπτυξιακής 
Λειτουργίας των ΟΤΑ-Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ» (ΦΕΚ 133/Α΄/2018) 

3) Την Υ.Α.1299/7-4-2003 Έγκριση του από 7.4.2003 Γενικού Σχεδίου Πολιτικής Προστασίας με τη 
συνθηματική λέξη ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ (ΦΕΚ 423/Β΄/2003). 

4) Το Π.Δ. 151/2004 «Οργανισμός Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας» (ΦΕΚ 107/Α΄/2004) 
5) Το Π.Δ. 184/2009 «Σύσταση Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη και καθορισμός των αρμοδιοτήτων του» 

(ΦΕΚ 213/Α΄/2009) 
6) Την ΓΔΟΥΕΣ/1/4/945 Απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας στο Υπουργείο 

Προστασίας του Πολίτη» (ΦΕΚ 183/Υ.Ο.Δ.Δ./2020) 
7) Το από 17-09-2020 Έκτακτο Δελτίο Επικίνδυνων Καιρικών Φαινομένων (ΕΔΕΚΦ) της Εθνικής 

Μετεωρολογικής Υπηρεσίας (Ε.Μ.Υ.). 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

την κήρυξη σε Κατάσταση Ειδικής Κινητοποίησης Πολιτικής Προστασίας στο πλαίσιο εφαρμογής του 
άρθρου 26 του Ν. 4662/2020 από την 17-09-2020 έως και την 20-09-2020, λόγω προειδοποίησης για 
εκδήλωση επικίνδυνων καιρικών φαινομένων σύμφωνα με το υπ. αριθμ. 7 σχετικό, των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Αιτωλοακαρνανίας, Ηλείας, Αχαΐας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Κεφαλληνίας & Ιθάκης και Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, για 
την άμεση αντιμετώπιση των εκτάκτων αναγκών και τη διαχείριση των συνεπειών που ενδέχεται να 
προκύψουν στις παραπάνω περιοχές από την εκδήλωση των επικίνδυνων καιρικών φαινομένων.  
 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ 
 
 
 

ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝ 

mailto:generalsecretary@civilprotection.gr
ΑΔΑ: 699Κ46ΜΤΛΒ-ΧΑΠ



 2 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  
1. Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας 

α) Γραφείο κ. Περιφερειάρχη 
β) Αυτοτελή Δ/νση Πολιτικής Προστασίας 

 2. Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας 
Γραφείο κ. Αντιπεριφερειάρχη 

3. Π.Ε. Ηλείας 
Γραφείο κ. Αντιπεριφερειάρχη 

4. Π.Ε. Αχαΐας  
Γραφείο κ. Αντιπεριφερειάρχη 

5. Περιφέρεια Ιονίων Νήσων 
α) Γραφείο κ. Περιφερειάρχη 
β) Αυτοτελή Δ/νση Πολιτικής Προστασίας  

6. Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης  
Γραφείο κ. Αντιπεριφερειάρχη 

7. Π.Ε. Ζακύνθου  
Γραφείο κ. Αντιπεριφερειάρχη  

8. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδας-Ιονίων Νήσων  
α) Γραφείο κ. Συντονιστή  
β) Δ/νση Πολιτικής Προστασίας με την παράκληση όπως αποστείλουν την παρούσα απόφαση στα 
Γραφεία των κ. Δημάρχων των Δήμων των παραπάνω αναφερομένων Π.Ε. της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας και της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

9. Αρχηγείο Πυροσβεστικού Σώματος 
     Ε.Σ.Κ.Ε.ΔΙ.Κ. 
10. Αρχηγείο Ελληνικής Αστυνομίας  
      Ε.Σ.Κ.Ε.ΔΙ.Κ. 
11. Αρχηγείο Λιμενικού Σώματος-Ελληνικής Ακτοφυλακής 
      Κέντρο Επιχειρήσεων 
12. Υπουργείο Υγείας 

 Εθνικό Κέντρο Άμεσης Βοήθειας (ΕΚΑΒ) 
13. Υπουργείο Εθνικής Άμυνας 

ΓΕΕΘΑ/ΕΘΚΕΠΙΧ 
14. ΔΕΔΔΗΕ 

Κέντρο Πληροφοριών Δικτύου (ΚΠΔ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 699Κ46ΜΤΛΒ-ΧΑΠ



 3 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη 

α. Γραφείο κ. Υπουργού 
β. Γραφείο κ. Αναπληρωτή Υπουργού 
γ. Γραφείο κ. Υφυπουργού 
δ. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα Δημόσιας Τάξης 
ε. Γραφείο Αρχηγού Ελληνικής Αστυνομίας 
στ. Γραφείο Αρχηγού Πυροσβεστικού Σώματος 

2. Υπουργείο Εσωτερικών 
α. Γραφείο κ. Υπουργού 
β. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα Εσωτερικών & Οργάνωσης 

3. Υπουργείο Υποδομών & Μεταφορών. 
α. Γραφείο κ. Υπουργού 
β. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα Υποδομών 

4.Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
α. Γραφείο κ. Υπουργού 
β. Γραφείο Αρχηγού Λιμενικού Σώματος και Ελληνικής Ακτοφυλακής 

5. Υπουργείο Υγείας 
     α. Γραφείο κ. Υπουργού 

  β. Γραφείο κ. Προέδρου ΕΚΑΒ 
6. Υπουργείο Εθνικής Άμυνας 

α. Γραφείο κ. Υπουργού 
β. Γραφείο Υπαρχηγού ΓΕΕΘΑ 

7. Εθνική Μετεωρολογική Υπηρεσία (Ε.Μ.Υ.) 
   8. ΔΕΔΔΗΕ 

    Γραφείο κ. Διευθύνοντος Συμβούλου 
9. Α.Δ.Μ.Η.Ε. 
     Γραφείο κ. Διευθύνοντος Συμβούλου 
10. Ολυμπία Οδός Λειτουργία Α.Ε. 
11. Μορέας Α.Ε. 
12. Νέα Οδός Α.Ε. 
 
Εσωτερική Διανομή 
α)Γραφείο κ. Υφυπουργού Πολιτικής Προστασίας και Διαχείρισης Κρίσεων  
β)Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας  
γ)Δ/νση Σχεδιασμού & Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 699Κ46ΜΤΛΒ-ΧΑΠ


		2020-09-17T13:40:59+0300
	Athens




